
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: FODDE 
FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
  COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 

Provincia di Oristano 
Piazza Montrigu de Reos, n. 16 

   
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
UFFICIO AA.GG. 

 
 
Oggetto: Liquidazione fattura a favore della ditta Innoversity di Marco Pintor e C. Sas, avente sede 

legale a Cagliari, per prestazione servizio realizzazione corso di lingua inglese certificato 
(settima mensilità pari a n° 69 ore) rivolto agli alunni della scuola dell'infanzia, primaria e 
secondaria di primo grado del Polo Scolastico Diffuso Iscol@" - progetto formativo 
"Raighinas e alas" per l'anno scolastico 2023/2024 - Smart CIG: ZAD3CEF5A7 

   
 
 

L’anno 2024, il giorno 25 del mese di Giugno 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 VISTO il decreto Sindacale n° 10 del 12/11/2021 avente ad oggetto “Assunzione da parte del Sindaco 

dell’incarico di titolare di posizione organizzativa Area Amministrativa: Decorrenza 12.11.2021 e fino 
al termine della legislatura 2021 - 2026”; 

 
 VISTO: 

 
- il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l'art. 107; 
- La legge 07/08/1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
- Lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 

 
 VISTA: 

 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 25/03/2024 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2024/2026; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 25/03/2024 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2024/2026 e i relativi allegati; 
- Il P.E.G. 2023-2025 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n° 34 del 24/05/2023; 

 
 VISTA la propria determinazione n. 47/452 del 08/11/2023 con la quale, tra l’altro: 

 

- si affida alla Ditta Innoversity di Marco Pintor e C. Sas, avente sede legale a Cagliari 
in Piazza Attilio Defenu, n. 9, P.IVA: 03573490921 per un importo di € 34.000,22 
(esente IVA e comprensivo di ogni onere e quant’altro dovuto per l’esecuzione del servizio) 
la prestazione del servizio di realizzazione di un corso di lingua inglese certificato rivolto 
agli alunni della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Polo 

DETERMINAZIONE 
N° 46 Del 25/06/2024 

REG. GEN. 
N° 314 Del 25/06/2024 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: FODDE 
FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Scolastico Diffuso Iscol@” - progetto formativo “Raighinas e alas” per l’anno scolastico 
2023/2024; 

- si impegna allo scopo la somma complessiva di € 34.000,22 sul cap. 1418 del Bilancio di 
previsione 2023/2024/2025, a favore Ditta Innoversity di Marco Pintor e C. Sas, avente 
sede legale a Cagliari in Piazza Attilio Defenu, n. 9, P.IVA: 03573490921; 

 ACQUISITO sulla predetta determinazione il visto di regolarità contabile da parte del Responsabile 
del Servizio Finanziario, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lgs. 267/2000; 

 
 DATO ATTO che: 

 
- il codice C.I.G. associato alla prestazione del servizio di cui all’oggetto, è: Smart CIG: 

ZAD3CEF5A7  
- Ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, la Ditta affidataria ha comunicato a questo ufficio gli estremi 

del conto corrente dedicato e i dati dei soggetti delegati ad operare sull’anzidetto conto corrente 
(indicati nel “Prospetto A” allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale); 

 
 CONSTATATO che il servizio di cui all’oggetto è stato regolarmente eseguito, per la settima 

mensilità, per un totale di n° 69 ore e che, al fine di conseguire il relativo pagamento, la ditta 
Innoversity di Marco Pintor e C. Sas, avente sede legale a Cagliari in Piazza Attilio Defenu, 
n. 9, P.IVA: 03573490921, ha presentato la fattura elettronica n° 313/001 del 14/06/2024, 
dell’importo di €. 2.760,00 (esente IVA), allegata alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 

 
 VISTO l’allegato DURC (Prot. INAIL_44249858) dal quale risulta che la Ditta Innoversity di 

Marco Pintor e C. Sas risulta regolare ai fini del DURC; 
 
 RITENUTO di dover provvedere a liquidare la somma richiesta; 

 
 DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata 

rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale; 
 

 DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile del Servizio 
Amministrativo attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis del D. Lgs. n.  267/2000 e ss.mm.ii.  

 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati: 
 

1. DI LIQUIDARE alla ditta Innoversity di Marco Pintor e C. Sas, avente sede legale a Cagliari 
in Piazza Attilio Defenu, n. 9, P.IVA: 03573490921, l’imponibile della fattura elettronica                        
n. 313/001 del 14/06/2024, dell’importo di €. 2.760,00 (esente IVA); 

 
2. DI IMPUTARE l’importo complessivo di € 2.760,00 al cap. 1418 del bilancio di previsione 2024 – 

2025 - 2026; 
 

3. DI INCARICARE il Responsabile del Servizio Finanziario all’emissione del relativo mandato di 
pagamento con bonifico sul conto corrente i cui estremi sono indicati nel “Prospetto A” allegato alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: FODDE 
FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. DI DISPORRE la trasmissione del presente atto e di tutti i documenti giustificativi, al Servizio 
Finanziario per il pagamento; 
 

5. DI DARE ATTO che gli allegati al presente provvedimento sono materialmente depositati agli atti 
presso il competente ufficio comunale e a norma di legge sono consultabili da chiunque ne abbia 
interesse; 

 
6. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata 

rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale; 
 

7. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

8. DI DARE ATTO che la presente determinazione viene trasmessa in data odierna per i 
provvedimenti di competenza: 

 
- all’ufficio del Messo Comunale; 
- all'ufficio di Ragioneria;  
- al Segretario Comunale; 

 
 
Scano di Montiferro, 25/06/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

FIRMATO DIGITALMENTE 
Dott. Antonio Flore 

 
 


